
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

 

                                                                                              
 

 

váš dopis značky / ze dne  naše značka        datum                                   vyřizuje / linka 

    NPS 02330/2025                      17.3.2025                                      Müllerová/230 

 

Věc:  Vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 
 
     dne 7. 3. 2025 Správa Národního parku Šumava (dále jen „Správa“) přijala Váš dopis se 
žádostí o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., ve kterém žádáte o sdělení 
informací ohledně vydání souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
pro umístění asfaltového recyklátu na pozemku č 251/1 v katastrálním území Borová Lada nebo 
zda byl vydán souhlas k umístění cesty. 
 
Správa jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) nevydávala žádný souhlas s 
odnětí ze ZPF pro uložení asfaltového recyklátu na pozemku pč. 251/1 v kú. Borová Lada nebo 
pro umístění cesty, protože pro to není právní důvod. 
 
Po konzultaci se stavebním úřadem ve Vimperku je Správa toho názoru, že se jedná o účelovou 
komunikaci, kterou nelze posuzovat jako stavbu neoprávněnou. Vznik komunikace je spojený se 
vznikem požární nádrže okolo roku 1975 (dle leteckých snímků), proti vzniku komunikace žádný z 
tehdejších vlastníků pozemků aktivně neprotestoval (jednalo se o konkludentní souhlas s existencí 
a průběhem komunikace). Nevzniká zde tedy neoprávněný zábor ZPF pro nezemědělské využití. 
 
Dle názoru Správy se jedná o nesoulad skutečného stavu a stavu evidovaného v katastru 
nemovitostí, který lze řešit po dohodě všech zainteresovaných vlastníků pozemků zaměřením 
skutečného stavu a vzájemnou směnou části pozemků. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
                                                                                           Ing. Blanka Müllerová 
                                                                                                  oddělení kancelář ředitele 
                                                                                             Správa Národního parku Šumava 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

 

 
 
 
 



  

  

 

 

 

 


